TERESINA - PITerça-feira, 29 de abril de 2008 - Nº 79

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 048/08, DE 25 DE ABRIL DE 2008

Concede   cessão da servidora
CRISTIANE MARIA FERRAZ
DAMASCENO MOURA FE

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E  CIDADANIA DO ESTADO
DO PIAUI,  no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Conceder a cessão, com ônus para a SASC, da servidora
CRISTIANE MARIA FERRAZ DAMASCENO MOURA FE,  para a Secretaria
de Estado da Saúde, até 31.12.08.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária

OF.  725

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS
Criado pela Lei Nº 4.181/95

RESOLUÇÃO Nº. 007/2008

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do
Piauí no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95, e em reunião
extraordinária do dia 03 de Abril de 2008.

RESOLVE:

Art.1° - Compor as seguintes Comissões Temporárias de Grupos de Trabalho (GT):

1. COMISSÃO DO PLANO DE AÇÃO DO CEAS / PI
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

• Maria Genilda Marques Cardoso - TITULAR
• Maria da Graça Pires de Castro - SUPLENTE

SECRETARIA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA -
SASC

• Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas - TITULAR
• Maria Rosângela de Jesus Lucena – SUPLENTE

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
VINCULADA À SDR - EMATER

• Adalberto Nascimento Filho - TITULAR
• Helena Maria Nogueira Vasconcelos – SUPLENTE

MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DO PIAUÍ
– MNMMR

• Gilza Maria de Sousa Rodrigues - TITULAR
• Francimilton Silva – SUPLENTE

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE E PREVIDÊNCIA
SOCIAL NO ESTADO DO PIAUÍ – SINTSPREVS-PI

• Maria Leda Ramos - TITULAR
• Carlos Augusto Rodrigues Soares – SUPLENTE

FUNDAÇÃO PE ANTÔNIO DANTE CIVIERO – FUNACI
• Ana Maria Salviano Torres - TITULAR
• Rosalina Maria P. Lira N. Barros – SUPLENTE

2. COMISSÃO DE REELABORAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DO CEAS/PI
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO – SETRE

• Maria de Lourdes Moura Santos Correia Lima - TITULAR
• Lúcia de Fátima P. Monteiro Carneiro - SUPLENTE

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL-ADH
• Marcelino de Oliveira Fonteles - TILULAR
• Nelimária de Macedo Silveira Crisanto - SUPLENTE

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
• Alcidiana da Silva Carvalho - TILULAR
• Ana Alaíde Amaral de Carvalho Nunes - SUPLENTE

AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA - ASA
• Maria dos Remédios Nascimento - TITULAR
• Conceição de Maria Mendes – SUPLENTE

CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
• Vicente de Paula Sousa – TITULAR
• Ajuri Dias – SUPLENTE

UNIÃO ARTÍSTICA OPERÁRIA TERESINENSE - UAOT
• Firmino Ribeiro Soares – TITULAR
• Keila Rejane Moreira Reis – SUPLENTE

3. COMISSÃO AMPLIADA DE REGULAMENTAÇÃO DOS BENEFÍCIOS
EVENTUAIS
EQUIPE 01:  COMISSÃO DE NORMA DA ASSISTÊNCIA

 AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL-ADH
• Marcelino de Oliveira Fonteles - TILULAR
• Nelimária de Macedo Silveira Crisanto - SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DOS MUNICÍPIOS - APPM
• Dilma Teles Campos - TITULAR
• Marlene Nogueira Dias - SUPLENTE

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL-CRESS
• Sandra de Nazaré Caetano Gomes – TITULAR
• Carmen Célia Araújo Gomes - SUPLENTE

ESCOLA SANTO AFONSO RODRIGUES-ESAR
• Bento Alves da Silva - TITULAR
• Joana Moura de Carvalho – SUPLENTE

EQUIPE 02:  EQUIPE PARITÁRIA DO CEAS/PI
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

• Maria Genilda Marques Cardoso - TITULAR
• Maria da Graça Pires de Castro - SUPLENTE

SECRETARIA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
• Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas - TITULAR
• Maria Rosângela de Jesus Lucena – SUPLENTE

CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
• Vicente de Paula Sousa – TITULAR
• Ajuri Dias – SUPLENTE

UNIÃO ARTÍSTICA OPERÁRIA TERESINENSE - UAOT
• Firmino Ribeiro Soares – TITULAR
• Keila Rejane Moreira Reis– SUPLENTE

3.3-EQUIPE 03: EQUIPE DE ASSESSORIA TÉCNICA, JURÍDICA E SOCIAL DA SASC.
• Marcely Pires de Melo Gallas
• Layana Rodrigues Floro

Art. 2° -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 03 de Abril de 2008.

VICENTE DE PAULA SOUSA – CUT
PRESIDENTE DO CEAS/PI

OF.  721

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS
MARÇO 2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 029, de 05/03/2008 – Credencia o COLÉGIO FEDERAL
VESTIBULARES, rede privada, como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado
do Piauí e autoriza, por cinco anos, a ministrar o Ensino Médio regular, em Teresina (PI).
HOMOLOGADA EM 24/03/2008.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 030, de 05/03/2008 - Credencia o CENTRO DE ENSINO GARDNER,
rede privada, como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por
dois anos, a ministrar o Ensino Fundamental completo, em Canto do Buriti (PI).
HOMOLOGADA EM 24/03/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 031, de 05/03/2008 - Autoriza a ESCOLA PEQUENO PRÍNCIPE,
rede privada, credenciada pela Resolução CEE/PI nº 412/06, por cinco anos, a ministrar
o Ensino Médio regular, em Floriano (PI).
HOMOLOGADA EM 24/03/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 032, de 05/03/2008 - Credencia a ESCOLINHA CAMINHO DO SABER,
rede privada, como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e renova a
autorização, por cinco anos, a ministrar o Ensino Fundamental e a Educação Infantil em Picos (PI).
HOMOLOGADA EM 24/03/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 033, de 05/03/2008 - Credencia a UNIDADE ESCOLAR VISÃO,
rede privada, como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí, e
autoriza a ministrar o curso Técnico em Enfermagem, nível médio, da área de Ambiente,
Saúde e Segurança, em Teresina (PI).

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 034, de 05/03/2008 - Credencia o JARDIM DE INFÂNCIA REINO
ENCANTADO, rede privada, como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado
do Piauí e autoriza, por cinco anos, a ministrar a Educação Infantil, em Piracuruca (PI).
HOMOLOGADA EM 24/03/2008